ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2024 - PE

157/2024

157/2024

22/10/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

157/2024
80/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

07/11/2024
07/11/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS, PARA ORGANIZAR UMA VIAGEM E
TRANSPORTAR 45 PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (PROFESSORES, MONITORES E
DIRETORES), PARA A CIDADE DE AMETISTA DO SUL/RS, QUE ESTÁ PROGRAMADA PARA
ACONTECER NO DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2024. A VIAGEM TEM COMO OBJETIVO
PROPORCIONAR MOMENTOS DE APRENDIZAGEM, AMPLIAÇÃO DE CONHECIMENTOS,
VIVÊNCIA DE NOVAS EXPERIÊNCIAS E MOMENTOS DE DESCONTRAÇÃO, CONFORME
CRONOGRAMA CONSTANTE NA DESCRIÇÃO DO ITEM NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DISUL TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME     (3252)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA A ORGANIZAÇÃO DE
UMA VIAGEM PARA A CIDADE DE AMETISTA DO SUL, RUA
VEREADOR JORGE BASSI,S/N,PROGRAMADA PARA O DIA 15
DE NOVEMBRO DE 2024, COM A PARTICIPAÇÃO DE 45
PESSOAS. A VIAGEM TEM COMO OBJETIVO PROPORCIONAR
MOMENTOS DE APRENDIZAGEM, AMPLIAÇÃO DE
CONHECIMENTOS, VIVÊNCIA DE NOVAS EXPERIÊNCIAS E
MOMENTOS DE DESCONTRAÇÃO, DE ACORDO COM O
CRONOGRAMA EM ANEXO. A ATIVIDADE ESTÁ AMPARADA
PELA LEI Nº 1.492/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024.
ROTEIRO DA VIAGEM: VISITA A IGREJA LOCAL, PARQUE
MUSEU, MINA DESATIVADA, VINICOLA E LOJAS DE PEDRAS
PRECIOSAS;
OBS: ACOMPANHADA POR UM GUIA TURISTICO.
ALMOÇO: COMPOSTO POR  SALADAS, CARNES, E
ACOMPANHAMENTO, BEBIDA(SUCO, AGUA OU REFRI) PARA
45 PESSOAS.
 SAIDA PREVISTA PARA AS 05H00MIN DA MANHA, EM
FRENTE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADA NA
RUA SÃO BERNARDINO, N° 743, CENTRO. RETORNO
ESTIMADO PARA AS 20H DO MESMO DIA.
 ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO: O VEÍCULO A SER
EQUIPADO COM AR-CONDICIONADO E BANHEIRO,
GARANTINDO O CONFORTO E SEGURANÇA DOS
PASSAGEIROS.
EXIGÊNCIAS DOCUMENTAIS: ATÉ 03 DIAS ANTES DA DATA
DA VIAGEM, A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ
APRESENTAR:
SEGURO VIAGEM:
 CÓPIA DA APÓLICE  COBRINDO, NO MINIMO, APP/DMH NO
VALOR DE R$ 50.000,00 PARA CADA PASSAGEIRO.
SEGURO DO ONIBUS: 2. CÓPIA DO CERTIFICADO DE
REGISTRO DE VEÍCULO (CRLV) DO ÔNIBUS A SER
UTILIZADO.
 DOCUMENTOS QUE COMPROVEM QUE A EMPRESA ESTA
REGULARIZADA  PELA ANTT. - Marca: não se aplica

SER 1 - 15.278,93    15.278,93

Total do Fornecedor: 15.278,93

Total Geral: 15.278,93

São Bernardino,   7   de  Novembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2024 - PE

157/2024

157/2024

22/10/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (200)  Saldo: 163.671,96

São Bernardino,   7   de  Novembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL